
AG – Assemblée générale 2021 

AG32/01.rév 
(version 18 octobre 2021) 

Trente-deuxième session       27-28 octobre 2021 

  
 

ORDRE DU JOUR PROVISOIRE 
XXXIIe ASSEMBLÉE GÉNÉRALE 

27-28 octobre 2021 - De 12h00 à 15h00 HAEC 
(en ligne) 

 
 

 
Mercredi 27 octobre 2021      
Heure  
12h00 1. Inauguration officielle 
   Patricia Kell, Présidente de l'Assemblée générale  

Luigi di Maio, Ministre des Affaires Étrangères, Italie 
Dario Franceschini, Ministre du Patrimoine et des Activités culturelles, Italie 
Ernesto Ottone Ramirez, Sous-Directeur général pour la culture, UNESCO 
Webber Ndoro, Directeur général, ICCROM 

 
12h30       2.  Informations techniques sur l’organisation et le déroulement de  

l’Assemblée générale 
 

12h35 3. Rapport du Comité de vérification des pouvoirs (pour adoption) AG32/2 
 

12h35 4. Acceptation des observateurs (pour adoption)    AG32/3 
 
12h40 5. Ordre du jour de la XXXIIe session  (pour adoption)   AG32/1 
 
12h45 6. Procès-verbaux des assemblées générales précédentes 

a) Procès-verbal de la XXXIe session de l'Assemblée générale 
 tenue les 30-31 octobre 2019 (pour adoption)   AG32/4a 

b) Procès verbal de la session extraordinaire de l'Assemblée générale  
tenue le 28 juin 2021(pour adoption)     AG32/4b 

 
12h50 7. Rapport du Comité des candidatures au Conseil de l'ICCROM 
   a) Rapport du Comité (pour adoption)     AG32/5a 
   b) Présentation des candidats au Conseil de l’ICCROM   AG32/5b 

c) Ouverture de l’élection des nouveaux membres du Conseil de l’ICCROM  
 
13h05 8. Rapport sur la mise en œuvre du programme d’activités et  

budget 2020-2021 
 

13h05  a) Rapport du Conseil de l’ICCROM (pour adoption) 
13h25  b) Rapport du Directeur général (pour adoption)   AG32/6a 
             AG32/6b 
             AG32/6c 
    
13h45 9. Relations avec le pays hôte (pour adoption)    AG32/7 



AG – Assemblée générale 2021 

AG32/01.rév 
(version 18 octobre 2021) 

Trente-deuxième session       27-28 octobre 2021 

 
Heure 
14h00 10. Rapport sur les arriérés de contributions  

(Application de l'article 9 des Statuts) (pour adoption)   AG32/8 
 
14h15 11. Rapport sur les finances 

11.1 Rapport financier et audit 2019 (pour adoption)    AG32/9a 
11.2 Rapport financier et audit 2020 (pour adoption)    AG32/9b 
11.3 Situation financière de l'ICCROM au 31.08.2021 (pour information) AG32/9c 
11.4 Proposition d'amendement au règlement financier de l'ICCROM   

  (pour adoption)         AG32/9d             
11.5 Élection du Comité des finances et d’audit    AG32/9e

     
 

14h45 12.  Questions stratégiques 
14h45  12.1  Élection des représentants de l'ICCROM à la Caisse commune  

des pensions du personnel des Nations-Unies     AG32/10 
 

15h00  Clôture des discussions du jour 
 
   Vidéo de la cérémonie de remise du Prix ICCROM  

 
 

Jeudi 28 octobre 2021 
 

12h00 13.  Programme d'activités et budget 2022-2023 (pour adoption)  AG32/12 
 

13h00 14. Déclarations des délégués et des observateurs 
 

13h45 15. Résultats de l'élection concernant les nouveaux membres du Conseil  AG32/11a 
 

13h55 16. Résultats de l’élection concernant le Comité financier et d’audit           AG32/11b 
 

14h05 17. Questions diverses 
 
14h10     18.  Adoption du rapport exposant les décisions de la XXXIIe session de l’Assemblée       

générale (pour adoption) 
 
15h00 19. Clôture de la XXXIIe session de l’Assemblée générale 

 
 
UNIQUEMENT POUR LE CONSEIL - Vendredi 29 octobre 2021 
Première réunion du Conseil nouvellement élu (96e réunion du Conseil en ligne) 
 
 


